

**Protokół nr 7/2019
z VII Sesji Rady Gminy Brodnica
odbytej w dniu 31 maja 2019 roku**

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Brodnica, ul. Mazurska 13, 87-300 Brodnica. Początek obrad nastąpił o godz. 14:00, zakończenie o godz. 14:56.

Na stan 15 radnych obecnych było 15 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W sesji udział wzięli: Wójt Adam Zalewski, Sekretarz Gminy Justyna Klimowska, Skarbnik Witold Jastrzębski, Radca Prawny Małgorzata Błaszczuk, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Wiesława Jaranowska, Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej Joanna Bonawenturska, kierownicy referatów Urzędu Gminy Brodnica oraz sołtysi, przewodniczący rad sołeckich, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad Sesji:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Uwagi do treści protokołu z poprzedniej sesji.
4. Przyjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmieniająca Uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2019 rok,
 - b) przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży,
 - c) szczegółowych warunków udzielenia pomocy dzieciom i młodzieży uzdolnionej, pobierającej naukę na terenie Gminy Brodnica bez względu na miejsce zamieszkania, form i zakresu tej pomocy, w tym stypendiów dla uzdolnionych uczniów oraz trybu postępowania w tych sprawach,
 - d) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad sprzedaży budynków i lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Brodnica
 - e) zniesienia formy ochrony przyrody z drzew uznanych za pomniki przyrody na terenie Gminy Brodnica,
 - f) wniesienia odpowiedzi na skargę Prokuratora Rejonowego w Brodnicy do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.
5. Sprawy różne, informacje, komunikaty.
6. Zamknięcie obrad.

Ad 1. Otwarcia VII Sesji Rady Gminy Brodnica dokonał Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski. Przewodniczący poinformował wszystkich zebranych na sali, że obrady Rady Gminy Brodnica są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk.

Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, zatem Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał.

Ad 2. Przewodniczący powiedział, że do biura rady wpłynęło pismo od Wójta Gminy Brodnica w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wniesienia odpowiedzi na skargę Prokuratora Rejonowego w Brodnicy do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Przewodniczący Rady dodał, że projekt został radnym dostarczony, omówiony na komisjach, w związku z czym zaproponował wprowadzić w pkt 4 f porządku obrad ww. projekt uchwały. Przewodniczący odczytał porządek obrad po

zaproprowanej zmianie. Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta. Radni w głosowaniu jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęli porządek obrad po zmianach. Protokół z głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad 3. Nie było uwag do protokołu z poprzedniej sesji.

Ad 4 a) Przewodniczący powiedział, że do projektu uchwały została wprowadzona autopoprawka. Radni otrzymali proponowaną przez Wójta autopoprawkę. Następnie poprosił o wprowadzenie Wójta. Wójt poprosił Skarbnika Witolda Jastrzębskiego o zapoznanie radnych z projektem uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Tomasz Nowakowski otworzył dyskusję. Radny Marek Hoga zapytał o różnicę w kwocie 37 805 000 zł. wprowadzonej autopoprawką a kwotą z dzisiejszego dokumentu tj. 37 808 000 zł.

Skarbnik Witold Jastrzębski powiedział, że jest to kolejna autopoprawka spowodowana tym, że od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego otrzymaliśmy decyzję przyznającą kwotę ok. 2 700 zł na wypłatę akcyzy zawartej w cenie paliwa rolniczego.

Następnie Radny Jerzy Anzel zapytał o koszty budowy dróg na osiedlu w Karbowie i Cielętach (cena za m²), oraz czy dokonano analizy porównawczej z kosztami z zeszłego roku, gdzie budowano tą samą metodą.

Wójt poprosił Kierownika Pawła Szczechowskiego o udzielenie odpowiedzi.

Kierownik powiedział, że koszt budowy dróg z kostki brukowej na przykładzie ul. Wąwozowej na koniec 2017 r. wyniósł 202, 37 zł za m². Na cenę składa się wiele czynników. Przedstawił ceny produktów w 2017 r. i obecnie. Dodał, że globalnie można powiedzieć, że ceny wzrosły o ok. 20%. Robocizogodzina 12-14 zł w 2017r- 2018 r. obecnie 15-17 zł. Radny Jerzy Anzel zapytał, czy ta zwyczajka cen, o której wspomniał Kierownik Szczechowski została przewidziana w ogłoszeniach przetargowych.

Wójt Adam Zalewski odpowiedział, że w 100 % nie da się niczego przewidzieć. Dodał, że ma nadzieję, że te przetargi, które jeszcze nie są rozstrzygnięte zostały dobrze oszacowane i wystarczy środków finansowych na wykonanie zadań.

Radny Jerzy Anzel zapytał, kto zarządza budżetem Karbowa po podziale na 3 sołectwa.

Wójt odpowiedział, że Wójt Gminy Brodnica.

Nikt więcej nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała zmieniająca Uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2019 rok została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr VII/60/19 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad 4 b) Przewodniczący poprosił o wprowadzenie Wójta. Wójt poprosił o wprowadzenie do projektu uchwały Kierownika Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Jolantę Tomellę.

Przewodniczący Tomasz Nowakowski otworzył dyskusję.

Głos zabrał Radny Marek Hoga, który zapytał czy Pani Kierownik ma wiedzę, czy w Mieście Brodnica będzie wywołana podobna uchwałą, żeby dzieci z naszej gminy, które uczą się w mieście mogły z niej skorzystać.

Kierownik Jolanta Tomella odpowiedziała, że każda gmina przygotowuje taki program wg własnego uznania. Trudno odpowiedzieć, co zrobią inne gminy. Zdaniem Pani kierownik w pewnym czasie powinny dostosować się do przepisów obowiązującego prawa.

Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr VII/61/19 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad 4 c) Przewodniczący poprosił o wprowadzenie Wójta. Wójt poprosił Kierownik Jolanę Tomellę o wprowadzenie do projektu uchwały.

Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji, wobec czego Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przewodniczący stwierdził kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie przyjęcia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży uzdolnionej, pobierającej naukę na terenie Gminy Brodnica bez względu na miejsce zamieszkania, form i zakresu tej pomocy, w tym stypendiów dla uzdolnionych uczniów oraz trybu postępowania w tych sprawach została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr VII/62/19 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad 4 d) Przewodniczący poprosił o wprowadzenie Wójta. Wójt poprosił Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Gospodarki Nieruchomościami Pawła Wiśniewskiego o przedstawienie projektu uchwały.

Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący stwierdził kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zasad sprzedaży budynków i lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Brodnica została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr VII/63/19 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad 4 e) Przewodniczący poprosił o wprowadzenie Wójta. Wójt przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Głos w dyskusji zabrał Radny Marek Hoga, który zapytał kto odpowiada za drzewa przy drodze tzw. Staroolsztyńskiej, które również są w złym stanie i zagrażają ruchowi.

Wójt Adam Zalewski odpowiedział, że jest to droga powiatowa.

Więcej pytań nie było. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący stwierdził kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzew uznanych za pomniki przyrody na terenie Gminy Brodnica została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr VI/64/19 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad 4 f) Przewodniczący poprosił o wprowadzenie Wójta. Wójt poprosił o wprowadzenie Radcę Prawnego Małgorzatę Błaszczuk.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący stwierdził kworum i rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie wniesienia odpowiedzi na skargę Prokuratora Rejonowego w Brodnicy do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr VII/65/19 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad 5. Wójt Gminy Brodnica Adam Zalewski złożył serdeczne podziękowania Radnemu Andrzejowi Roskowskiemu za zaangażowanie i włożony wysiłek na rzecz rozwoju wsi.

O godz. 14:52 posiedzenie opuściła Radna Agnieszka Kowalkowska.

Przewodniczący Rady Gminy Brodnica Tomasz Nowakowski poinformował, że do biura rady wpłynęły następujące dokumenty:

- postanowienie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 6 maja 2019 r. w sprawie wydania negatywnej opinii do uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Brodnica.
- „Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2018 dla Gminy Brodnica”
- pismo od Prezesa Sądu Okręgowego w Toruniu o wyborze 3 ławników do Sadu Rejonowego w Brodnicy na kadencję 2020-2023.
- pismo od Marszałka Województwa o VI Turnieju Piłkarskim o puchar Marszałka Województwa
- Sprawozdanie z Gminnego programu wspierania rodziny.

Przewodniczący poinformował również, że do biura rady wpłynęły kwiaty i życzenia dla Rady Gminy Brodnica z okazji Dnia Samorządowca.

Głos zabrał Radny Marek Hoga, który zapytał czy sesje będą zwoływane zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami tj. w ostatni piątek miesiąca w godzinach porannych.

Przewodniczący odpowiedział, że tak. Dodał, że nie wyklucza innego terminu po sugestjach radnych.

Wójt Adam Zalewski zaprosił wszystkich zebranych na gminne imprezy z okazji dnia dziecka oraz na X Bieg Napoleoński.

O godz. 14:52 posiedzenie opuściła Radna Agnieszka Kowalkowska.

Ad 6. Przewodniczący zamknął VI sesję Rady Gminy Brodnica.

Protokolant

Z up. Wójta
mgr Magdalena Budzich
Inspektor ds. obsługi rady gminy
i stypendiów szkolnych

Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Nowakowski

